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STAROSTWO  POWIATOWE

w Świebodzinie

' Data  ; 18.04.2023  r.

Sprawa : PETYCJA o przywrócenie  pociągu  TLK/lnterCity  do i z Rzeszowa przez
Świebodzin.

Jesteśmy  mieszkańcami  powiatu  Świebodzińskiego  w województwie  lubuskim.  Nasze

miasto  powiatowe  leży na trasie  linii kolejowej  nr E 30, Frankfurt  n/Odrą  - Poznań  a jako

mieszkańcy  zwracamy  się  z p e t y c j ą  o przywrócenie  pociągu  TLK InterCity

,,Górski"  z i do Rzeszowa.

Uzasadnie'ńie;

W latach  ubiegłych  prze  Świebodzin  jeździły  pociągi  PKP InterCity  ;

*  Górski

*  Chrobry

*  Podhalanin

Dawało to możliwości w @iarę swobodnego dojazdu - poprzez skomunikowanie w
Poznaniu  - do  szeregu  miast  w Polsce.

Z obserwacji  wiemy,  że ilość  pasażerów  korzystających  z tych  pociągów  była duża  -  w

zależności  od pociągu  ; 25-50  osób.

Tak  duża  ilość  pasażerów  korzystających  ze stacji  Świebodzin  to  wynik  min.

- dużej  ilości  pracowników  zatrudnionych  w świebodzińskich  zakładach

min.  z Ukrainy,

- dogodnego  dojazdu  do  Świebodzina  z ościennych  miast  oraz  powiatów  i

wykorzystania  kolei  do podróży  w tym  przez  studiującą  młodzież  w ośrodkach

akademickich  ; Poznań,  Szczecin.

- dużych  walorów  turystycznych  tej  części  województwa  lubuskiego.

Od kilku  lat  obserwujemy,  że zainteresowanie  przejazdami  koleją  wzrasta.

Niestety  od  jesieni  2022  r. większość  połączeń  dalekobieżnych  kierowanych  przez

Świebodzin  zostało  wycofanych,  pozostałynamtylkopołączenia  EIC (express)zido

Berlina oraz TLK UZNAM kursujący  z/do Warszawy  Wschodniej  z/do Świnoujścia w
póżnej  porze  nocnej.



Bilety  na te pociągi  -  Express  InterCity  - są  drogie  a skomunikowanie  w Poznaniu  i

Warszawie  wielce  problematyczne.

Uwzględniając  popyt  na podróż  pociągami  i płynące  sygnały  o potrzebie  przywrócenia

takich  połączeń  niniejszym  wnosimy  petycję  w tej sprawie.

Prosimy  o zrozumienie  naszych  argumentów.

W imieniu  wnoszących  petycje

*  Pociąg  GÓRSKI  aktualnie  kursuje  na trasie  ; Rzeszów  -Lublin-Warszawa-Konin-

Poznań  -  Krzyż -  Szczecin

*  wnosimy  o trosq  ; Rzeszów  -Lublin  -  Warszawa  - Konin  - Poznań  -Rzepin  -  Gryfino  -

Szczecin


